РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2016 г. № 392
п. Рогнедино

Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из районного  бюджета бюджетам поселений
В соответствии со статьями 9, 74, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением районного Совета народных депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, администрация Рогнединского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

Порядок предоставления и расходования дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район» в сети Интернет (www.rognedino.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового отдела.

Глава администрации района                                           А.И.Дороденков
Утверждено

постановлением администрации

Рогнединского района

от 14 декабря  2016 г. N 392
ПОРЯДОК

предоставления и расходования дотаций на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов поселений
1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления и расходования дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и определяет условия их предоставления.

2. В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением районного Совета народных депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период дотации предоставляются бюджетам поселений при условии соблюдения органами местного самоуправления бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

3. Главным распорядителем средств районного бюджета по вышеуказанным расходам является финансовый отдел администрации Рогнединского района.
4. Финансовый отдел администрации Рогнединского района производит расчет размера дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, предоставляемых за счет средств местного бюджета. Распределение указанных дотаций между поселениями утверждается решением представительного органа муниципального района о бюджете Рогнединского муниципального района. Указанные дотации предусматриваются в бюджетах поселений.
5. Перечисление дотаций производится в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета и кассовым планом выплат. В пределах годовых назначений бюджетам поселений могут предоставляться авансовые дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.
6. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений зачисляются в доход бюджетов поселений на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов в территориальных органах Федерального казначейства.
7. Финансовый отдел администрации Рогнединского района распределяет и перечисляет бюджетам поселений в форме дотации на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов поселений, при условии:

соблюдения органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;

подписания и выполнения соглашений с администрацией муниципального района об условиях предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений.
8. Учет операций по использованию средств, полученных в виде дотации, осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджетов поселений, открытых в территориальных органах Федерального казначейства для осуществления кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

9. В случае использования средств районного бюджета не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в районный бюджет в порядке, установленном законодательством  Российской Федерации.

10. Неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки целевых средств подлежат возврату в районный бюджет.

11. В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации при несоблюдении органами местного самоуправления поселений условий предоставления дотаций из районного бюджета финансовый отдел администрации Рогнединского района вправе на основании приказа руководителя финансового отдела приостанавливать (сокращать) предоставление дотации до момента устранения причин приостановления.

[image: image1.png]

PAGE
3